
 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

1 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

Krāslavas novada attīstības programma 2012.-2018.gadam ir pašvaldībā apstiprināts dokuments, kurā definēta Krāslavas novada attīstības 

redzējums, ilgtermiņā sasniedzamie mērķi un prioritātes, kā arī noteiktas vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi septiņu gadu 

periodam. Krāslavas novada ilgtermiņa mērķu sasniegšanu paredzēts veikt, īstenojot 44 uzdevumus atbilstoši trim izvirzītajām vidēja termiņa 

prioritātēm: 

 Kvalitatīvu pakalpojumu attīstība dažādām mērķa grupām mūsdienu prasībām atbilstošā infrastruktūrā, cilvēkresursu attīstība; 

 Tehniskās infrastruktūras un pakalpojumu kvalitātes attīstība; 

 Uzņēmējdarbības sekmēšana, cilvēkresursu attīstība.  

 

Izvirzīto vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai, Krāslavas novada pašvaldība, papildus budžeta finansējumam, ik gadu aktīvi piesaista 

ievērojamus ES struktūrfondu līdzekļus. Pilns īstenoto projektu saraksts pievienots 1. pielikumā.  

Pēdējie gadi Krāslavas novada attīstībā ievērojami ar ceļu remontiem – 2014. gadā noslēdzās 2012. gadā uzsāktais uzņēmējdarbības veicināšanai 

nozīmīgs ceļu tīkla rekonstrukcijas projekts, kura ietvaros Krāslavā veikta deviņu ielu posmu rekonstrukcija ar kopējo rekonstrukcijas darbu vērtību 

4,5 miljonu eiro apmērā. Uzņēmējdarbības atbalstam un pierobežas pieejamībai 2014. gadā asfaltēts grants ceļa posms Kaplavas pagastā, no 2012. – 

2013. gadam sakārtota Izvaltas, Robežnieku, Kalniešu un Krāslavas pagastu ceļu un ielu infrastruktūra.  

Pašvaldība mērķtiecīgi turpina Krāslavas pils kompleksa saimniecības ēku sakārtošanu un parka teritorijas uzturēšanu. 2013. gadā ir atjaunota 

Krāslavas muzeja fasāde. 2013. – 2014. gadā noritēja vērienīgi darbi bijušajā pārvaldnieka ēkā, kur šobrīd darbojas Tūrisma informācijas un 

Starptautiskais kulinārā mantojuma centrs. Sadarbībā ar jauniešiem 2013. gadā tika izstrādāts tehniskais projekts parka aktīvās atpūtas zonai. No 

citiem projektiem, kas saistīti ar kultūras mantojuma saglabāšanu, var minēt vēsturiskā žoga atjaunošanu Brīvības ielā Krāslavā, Indras luterāņu 

baznīcas jumta, durvju un logu renovāciju un Latgales novada tautas tērpu iegādi kultūras pasākumu organizēšanai. 

2013. – 2014.gadā izglītības jomā lielākie projekti ir saistīti ar energoefektivitātes uzlabošanu Krāslavas Valsts ģimnāzijā, pirmsskolas izglītības 

iestādē „Pienenīte”, Izvaltas pamatskolā, Piedrujas saietu namā, kā arī Indras Mākslas un mūzikas skolā.  

Investīcijas profesionālajā izglītībā 2013. - 2014. gadā, sadarbojoties ar Eiroreģionu „Ezeru zeme” un citiem partneriem, īstenotas Latvijas – Lietuvas 

pārrobežu projektā Rīgas Valsts tehnikuma Krāslavas filiālei iegādājoties inovatīvu „robotroku” un citu aprīkojumu, nodrošinot prasmju un zināšanu 

pārnesi jauniešiem. 

Pateicoties ES finansējumam, 2012. – 2014. gadā attīstīta ūdenssaimniecība Aulejas,m Kombuļu, Kalniešu, Izvaltas, Izvaltas ciemos un 

Ezerkalnā.   



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

2 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

 

 

2013. gadā uzsākta tehniskā projekta izstrāde Daugavas labajam krastam Krāslavā, tādējādi gatavojoties nākamā plānošanas perioda finansējumam. 

Sabiedrības iesaistei un uzņēmējdarbības sekmēšanai pašvaldība ik gadu tradicionāli organizē vietējo projektu konkursus jauniešu 

iniciatīvām, jauniešu biznesa ideju ģenerēšanai un vides labiekārtošanai. 2013. gadā pašvaldība nodrošināja Krāslavas novada skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākumus, kuros savu pirmo darba pieredzi ieguva 82 skolēni. 

 Bez jau minētajiem uzņēmējdarbību un nodarbinātību veicinošiem pasākumiem, tika organizēti arī vairāki informatīvi semināri uzņēmējiem, izdots 

buklets par aktīvākajiem novada uzņēmumiem un divas reizes organizēts konkurss „Krāslavas novada uzņēmēju gada balva”, kas noslēdzās ar 

uzņēmēju godināšanas pasākumiem2013. – 2014. gada nogalē  

 

Stratēģisko projektu līmenī nav apstājies darbs pie iecerēm par loģistikas centra izveidi uz robežas ar Baltkrieviju un ģimenes aktīvās atpūtas 

centra būvniecību Krāslavā. Šiem objektiem būs nepieciešamas lielas investīcijas, toties tie spētu radīt jaunas darbavietas un sekmēt pašvaldības 

infrastruktūras attīstību. 2013. gadā minētajiem projektiem uzsākta tehniskās dokumentācijas izstrāde. Regulāri tiek aktualizēts arī jautājums par 

grantēto valsts ceļu posmu asfaltēšanu līdz pagastu centriem. 

 

Turpmākajos gados plānots iesāktos darbus turpināt, nākotnes projekti saistīti ar ceļu, kultūras, izglītības un tūrisma objektu sakārtošanu, kā 

arī jaunām programmā, piemēram, privāto investīciju piesaisti, jaunu darbavietu radīšanu, degradēto teritoriju un ražošanas zonu sakārtošanu 

Krāslavā un novada pagastos sadarbībā ar pašvaldību.  

Vērienīgus projektus 2012. – 2014. gadā ieviesuši pašvaldības uzņēmumi SIA „Krāslavas ūdens”, SIA „Krāslavas nami” un SIA „Krāslavas 

slimnīca”.  

 

 

 

 

 

 

 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

3 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

 

 

 

Krāslavas novada „Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam” sasniedzamie rādītāji Krāslavas novadā, saskaņā ar novada stratēģiskajiem 

mērķiem, ilgtermiņa un vidējā termiņa prioritātēm, tika definēti 23. tabulā.  

Krāslavas novada domes Attīstības nodaļa sadarbībā ar pašvaldības nodaļām, struktūrvienībām un iestādēm 2014. gada nogalē veica 2013. gadā 

sasniegto rezultātu uzraudzību, apkopojums skatāms tabulā.  

 

Krāslavas novada attīstības programmas 2012. – 2018. 23.tabula. Sasniedzamie stratēģisko mērķu indikatori. 

Rādītājs Bāzes gads 
Pašreizējā 

vērtība 

2013. gada 

vērtība/rādītāja 

tendence 

2018. gadā 

sasniedzamais 

rādītājs 

Avots 

Makroietekmes rādītāji (teritorijas attīstības rādītāji) 

Novada iedzīvotāju skaits nesamazinās vairāk par 10% 2010. 19983 
 

16 523 

Ne mazāk par 

17985 
PLMP 

Pieaug darbavietu skaits, bezdarbs samazinās vismaz par 

4% 
2010. 22,4 % 

 

      16,4 % 

Ne vairāk par 

18% 
NVA 

Būtiski nesamazinās teritorijas attīstības indekss  2010. -0,903 
 

     -1,035 

Ne vairāk kā         

-1,009 
VRAA 

Pieaug vidējā alga par min.10% 2010.   400 lati  CSB 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

4 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

316 lati 

(500,00 euro) 

496 euro (570 euro) 

Būtiski nepieaug mirstība 2010. 352 
320 Ne vairāk par 

400 

Krāslavas 

novada dome 

Stabilizējas dzimstības līmenis  2010. 132 
    99  Ne mazāk par 

150 

Krāslavas 

novada dome 

Nesamazinās vidējais mūža ilgums 2010. 70,1  70,1 CSB 

VTP1 sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 

Pieaug piedāvāto pakalpojumu klāsts novada lauku 

teritorijā  
2010. 

Objektīvs 

vērtējums 

Saskaņā ar pagastu 

pārvalžu sniegto 

informāciju - 

pieaug 

Objektīvs  

vērtējums 

Pagastu 

pārvaldes 

Pieaug jauno pedagogu skaits  2010. 0 
        

        0 
20 

Krāslavas 

novada dome 

Nemazinās izglītības iestāžu apmeklējamība (% pret 

bērniem skolas vecumā)  
2010. 99,9% 

        

      99,9% 
99,9% 

Krāslavas ovada 

dome 

Palielinās mūžizglītībā iesaistīto skaits un piedāvāto 

pakalpojumu klāsts  
2010. 

3% no kopējā 

iedzīvotāju 

skaita 

 

5%  

15 % no kopējā 

iedzīvotāju skaita 

Krāslavas 

novada dome 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

5 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

Palielinās interešu izglītībā iesaistīto bērnu un jauniešu 

īpatsvars  
2010. 1000 

 

1085  
1200 

Krāslavas 

novada dome 

Palielinās sabiedrības izglītošanas pasākumu skaits  2010. 10 gadā 
 

14 gadā 
20 gadā 

Krāslavas 

novada dome 

Pieaug novadā organizēto kultūras un sporta pasākumu 

un to apmeklētāju skaits  
2010. 

574 pasākumi 

 

39966 

apmeklētāji 

629 pasākumi 

 

44945 

apmeklētāji 

   Vismaz 600      

pasākumi 

55 000 

apmeklētāju 

Krāslavas 

novada dome 

Palielinās pašdarbības kolektīvu dalībnieku skaits  2010. 700 dalībnieki 
 644 dalībnieki  Vismaz 800 

dalībnieki 

Krāslavas 

novada dome 

Pieaug bibliotēku un muzeju apmeklētība, paplašinās 

piedāvāto pakalpojumu klāsts  
2010. 

Objektīvs 

vērtējums 

 

Palielinās  

Objektīvs 

vērtējums 

Krāslavas 

centrālā 

bibliotēka 

Pieaug modernizēto pašvaldības kultūras, sporta, 

izglītības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu skaits 

(min.7)  

2010. 0 

 

2  
7 

Krāslavas 

novada dome 

Nepazeminās aprūpes veselības pakalpojumu skaits, 

uzlabojas sniegto pakalpojumu kvalitāte  
2010. 

Objektīvs 

vērtējums 

Nepazeminās Objektīvs 

vērtējums 

Krāslavas 

novada dome 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

6 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

 VTP2 sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 

Nepalielinās gaisa un vides piesārņojums, palielinās 

attīrīto ūdeņu un notekūdeņu īpatsvars un šķiroto 

atkritumu apjoms kopapjomā, tiek samazināti 

siltumzudumi  

2010. 
Objektīvs 

vērtējums 

Uzlabojas 

Objektīvs 

vērtējums 

Krāslavas 

novada dome 

Būtiski nepalielinās kriminālnoziegumu skaits  2010. 446  450 Valsts Policija 

Nesamazinās individuālo mājokļu būvniecība, pieaug 

rekonstruēto un ekspluatācijā nodoto objektu skaits  
2010. 2700 m2 

15 individuālie 

objekti/informācijas 

par  

Ne mazāk par 

2700 m2 
CSB 

 

Energoefektivitātes paaugstināšana un enerģijas 

patēriņa samazināšana  

 

 

2011 

 

97,8% 

atjaunojamo 

energoresursu 

īpatsvars 

siltumenerģijas 

ražošanā 

 

99,9%  

 
Rādītājs pieejami tikai 

par SIA „Krāslavas 

Nami” ražoto 

siltumenerģiju 

 

 

Ne mazāk kā  

99% atjaunojamo 

energoresursu 

īpatsvars 

siltumenerģijas 

ražošanā. 

Krāslavas 

novada TIC 

  198,62 

GWh/gadā 

 

26,39 GWh/gadā  

 
Rādītājs pieejami tikai 

par SIA „Krāslavas 

Nami” ražoto 

siltumenerģiju 

 

Kopējā enerģijas 

gala patēriņa 

samazinājums 

par 5,5%: 

Krāslavas 

novada TIC 

  2010.g. 29247  Elektroenerģijas  



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

7 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

MWh/gadā Nav informācijas  patēriņa 

samazinājums 

par 10% 

Enerģijas 

stratēģija 

Krāslavas 

novadam 

īstenošanā 

iesaistītās 

organizācijas  

170,31 

GWh/gadā 

 

26,39%  

Rādītājs pieejami tikai 

par SIA „Krāslavas 

Nami” ražoto 

siltumenerģiju 

 

Siltumenerģijas 

gala patēriņa 

samazinājums 

par 4,5% 

Siltuma 

zudumi 

siltumtrasēs 22 

% 

34,2% 
 Rādītājs pieejami tikai 

par SIA „Krāslavas 

Nami” ražoto 

siltumenerģiju 

 

Zudumu 

samazināšana 

siltumtrasēs līdz 

15% 

46% 

 

2,19%  

 

Rādītājs pieejami tikai 

par SIA „Krāslavas 

Nami” ražoto 

siltumenerģiju 

Enerģijas 

zudumu 

ražošanā, 

pārvadē un 

sadalē 

samazinājums 

par 18% 

VTP 3 sasniedzamie rezultatīvie rādītāji 

Palielinās ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits, jo īpaši 

lauku teritorijā  
2010. 175 

182 
200 Lursoft 

Pieaug jaunizveidoto dabas taku skaits  2010. 0 
1  

3 
Krāslavas 

novada dome 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

8 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

Tiek saglabātas visas novada īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas (ĪADT)   
2010. 14 ĪADT 

 

14 ĪADT 
14 ĪADT Vides pārvalde 

 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

9 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

1.Pielikums Krāslavas novada domes investīciju projekti 2012. – 2014.  

Investīciju plāns ir pašvaldības attīstības programmas stratēģiskās daļas īstenošanas pamats, ko izstrādā kā vienu no pašvaldības attīstības programmas 

sastāvdaļām un apstiprina pašvaldībā. Investīciju plānu var aktualizēt katru gadu vai pēc nepieciešamības, nemainot attīstības programmu. 

Investīciju plānā tiek atspoguļotas plānotās investīcijas pašvaldībā tās attīstības veicināšanai – gan pašvaldības budžeta investīcijas, gan investīcijas, ko 

plānots piesaistīt ES, ārvalstu un nacionālo finanšu instrumentu ietvaros. Tajā tiek attēloti visi pašvaldības attīstības veicināšanas projekti vai projektu idejas, kas 

realizējami, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītos mērķus un uzdevumus. 

Saskaņā ar investīciju plānu tie veidots/ koriģēts pašvaldības budžets. Investīciju plāns katru gadu tiek aktualizēts un koriģēts atbilstoši tā izpildei. 

2012. – 2014.gada Investīciju plānā paredzēti 96 tematiskie projekti par kopējo summu ~30 miljoni lati. 

 

Investīciju projekti nav sakārtoti prioritārā secībā 

 

N.p.k. 

 

Projekta nosaukums 

Atbilstība 

stratēģiskajiem 

mērķiem,  

vidējā termiņa 

prioritātēm un 

rīcības 

virzieniem  

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Indikat

īvā 

summ

a 

(LVL) 

Finanšu instruments 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie rādītāji 

Plānotais laika 

posms 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējum

s 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansēju

ma avoti 
 

Proj. 

uzsāk. 

datums 

Proj. 

realiz. 

ilgums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I Izglītība 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

10 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

1.1. Krāslavas Varavīksnes, 
Krāslavas pamatskolas, 
Robežnieku pamatskolas 
rekonstrukcija un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SM1 VTP1 RV1.1/ 
SM2 VTP2 RV2.4. 

1.2.  850 
000 

35
% 

- - 65% 

KPFI 

Samazināti siltuma 
zudumi novada 
izglītības iestādēs ar 
vislielāko siltuma 
zudumu 

2011 2012 

1.2. Skolu informatizācija  SM1 VTP1 RV1.1/ 
RV1.4. 

1.1.  150 
000 

10
% 

75% 

ERAF 

 15% 

valsts 

Iegādāti jauni datori un 
multimediju iekārtas, 
uzlaboti vietēji tīkli 

2010 2014 

1.3. Krāslavas pilsētas PII 
„Pīlādzītis” un „Pienenīte” 
infrastruktūras attīstība, 
tai skaitā pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
teritorijas labiekārtošana   

SM1 VTP1 RV2/ 

SM2 VTP2 RV2.4. 

 300 
000 

15
% 

75% 

ERAF 

- 10% Uzlabota PII 
„Pīlādzītis” un 
„Pienenīte”infrastrukt
ūra”, izmantoti 
alternatīvi enerģijas 
avoti 

Veikti drošību 
uzlabojoši pasākumi 2 
bērnudārzu teritorijās 
– nomainīti nojumju 
jumti, rotaļu elementi 

2011 2014 

1.4. Krāslavas Valsts 
ģimnāzijas renovācija un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SM1 VTP1 RV1.1/ 
SM2 VTP2 RV2.4. 

1.2.  150 
000 

10
% 

40% - 50% 

KPFI 

Samazināti siltuma 
zudumi, uzlabota 
infrastruktūra 

2012 2014 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

11 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

1.5. Latgales kokapstrādes 
mācību centra izveide 
Krāslavā uz Rīgas Valsts 
tehnikuma filiāles bāzes 

SM1 VTP1 RV1.1/ 
SM3 VTP3 RV 3.1. 

 150 
000 

15
% 

75% - 10% Modernizēts 
aprīkojums, prakses 
vietas studentiem, 
ieviestas inovācijas, 
uzlabota speciālistu 
sagatavošana darba 
tirgum, tādējādi 
sekmējot saimniecisko 
darbību novadā un 
jaunu objektu un 
pakalpojumu attīstību 

2012 2013 

1.6. Interešu un tālākizglītības 
iniciatīvu atbalsts 

SM1 VTP1 RV1.1  80 
000 

15
% 

85% - - Atbalstītas interešu un 
tālākizglītības 
iniciatīvas, 
modernizēta mācību 
bāze 

2012 2014 

II Kultūra, tūrisms, kultūrvide, vēsturiskais mantojums   

2.1. Krāslavas novada Kultūras 
nama energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SM1 VTP1 RV1.1/ 
SM2 VTP2 RV2.4. 

2.2.  150 
000 

35
% 

65% - 65% 

KPFI 

Pilnībā veikta Krāslavas 
novada kultūras nama 
rekonstrukcija un 
modernizācija, 
samazināti 
siltumzudumi, 
uzlabota materiāli 
tehniskā bāze 
(skatītāju krēsi utt.) 

2011 2012 

2.2. Krāslavas novada Kultūras 
nama iekštelpu renovācija 
un modernizācija 

SM1 VTP1 RV1.1/ 
RV1.4. 

2.1.  250 
000 

15
% 

85% - - 2012 2014 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

12 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

2.3. Indras aušanas muzeja 
„Indras Pūra lāde” un 
Krāslavas vēstures un 
mākslas muzeja attīstība  

SM1 VTP1 
RV1.3/SM4 VTP4 

RV4.1 + RV4.2  

 100 
000 

15
% 

85% - - Veikt fondu 
paplašināšanu, izstāžu 
zāļu un saistīto telpu 
remontu, materiālās 
bāzes modernizāciju, 
ēku fasāžu renovāciju 

2012 2013 

2.4. Piedrujas ciema saietu 
namu rekonstrukcija, 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SM1 VTP2 RV1.3/ 
SM2 VTP2 RV2.4. 

 295 
000 

10
% 

40% - 50% KPFI Veikta Piedrujas saietu 
namu renovācija, 
samazināti 
siltumzudumi, 
pieguļošo teritoriju 
sakārtošana 

2011 2012 

2.5. Indras ciema kultūras un 
saietu namu 
rekonstrukcija, 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SM1 VTP2 RV1.3/ 
SM2 VTP2 RV2.4. 

 170 
000 

10
% 

40% - 50% KPFI Veikta renovācija, 
samazināti 
siltumzudumi 

2011 2013 

2.6. Tūrisma taku izveide un 
esošo labiekārtošana 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM2 VTP2 RV2.4, 
SM3 VTP3 RV3.1., 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.15. 80 
000 

15
% 

75% - 10% Izveidoti jauni tūrisma 
objekti, labiekārtotas 
un izveidotas kultūras 
un dabas takas, velo 
maršruti, jo ĪADT 

2011 2014 

2.7. Krāslavas pilsētas 
vēsturiskā centra 
rekonstrukcijas 2.kārta  

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1, 
SM2 VPT2 RV.2.5 

2.15. 200 
000 

15
% 

85% - - Sakārtoti Brīvības, 
Baznīcas, Tirgus ielu 
trotuāri un skvēri  

2011 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

13 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

2.8. Tehniskās dokumentācijas 
izstrāde Krāslavas pils 
kompleksam 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.9. – 2.13. 100 
000 

15
% 

85% - - Izstrādāti/ aktualizēti 
tehniskie projekti 
Krāslavas pils parkam, 
pils centrālā rizolīta 
nostiprināšanai, 
pārvaldnieka ēkai, 
staļļiem, pils ēkai 

2011 2013 

2.9. Krāslavas pils kompleksa 
inženiertehnisko tīklu 
rekonstrukcija 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.8., 2.10., 
2.11., 2.12., 

2.13. 

300 
000 

15
% 

85% - - Ierīkoti un pieslēgti visi 
inženiertehniskie tīkli 
(pa daļām) 

2012 2014 

2.10. Amatu centra un muzeja 
izveide Krāslavas pils 
kompleksā 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.8., 2.9., 
2.11., 2.12., 

2.13. 

800 
000 

15
% 

85% -  Veikta Krāslavas pils 
staļļu rekonstrukcija, 
pielāgotas telpas, 
interjers 

2012 2013 

2.11. Starptautiskā kulinārā 
mantojuma centra un 
Krāslavas novada TIC 
izvietošana Krāslavas pils 
pārvaldnieka mājā 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.8., 2.9., 
2.10., 2.12., 

2.13. 

400 
000 

10
% 

80% - 10% Veikta Krāslavas pils 
pārvaldnieka mājas 
rekonstrukcija, 
pielāgotas telpas, 
interjers 

2011 2013 

2.12. Krāslavas pils parka un 
parka elementu 
rekonstrukcija 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1, 
SM2 VTP2 RV2.4 

2.8 - 2.13 280 
000 

15
% 

85% - - Veikta rekonstrukcija , 
uzstādīti soliņi, 
atkritumu urnas, 
ierīkotas pastaigu 
takas, atjaunota skatu 
platforma, iztīrīts dīķis, 
ierīkots apgaismojums 

2011 2014 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

14 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

2.13. Krāslavas pils pagaidu 
iekonservēšana 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1 

2.8.- 2.12. 300 
000 

15
% 

85% - - Veikta fasāžu 
nostiprināšana, 
nomainīts/ salabots 
jumts, labiekārtota 
pieeja freskām, 
centrālais vestibils 

2011 2013 

2.14. Daugavas labā krasta 
attīstība izmantošanai 
rekreatīviem mērķiem 

SM 1 VTP1 RV1.3, 
SM4 VTP4, RV4.1, 
SM2 VTP2 RV2.4 

2.15. 400 
000 

15
% 

85% - - Veikta Kaplavas ielas 
rekonstrukcija 
(iesk.apgaismojumu), 
ierīkotas pastaigu 
takas /velo celiņi, laivu 
piestātnes, uzstādīta 
skulptūru grupa 
„Daugavas racēji”, 
tiltiņi utt. 

2012 2013 

2.15. Vienotas Krāslavas 
novada tūrisma 
informācijas sistēmas 
izveide 

SM4 VTP4 RV 
4.1./ RV4.2. 

 100 
000 

15
% 

85% - - Stendi, norādes, 
mārketinga materiāli, 
suvenīri 

2011 2013 

2.16. Infrastruktūras pie 
sabiedriskajiem un 
tūrisma objektiem 
labiekārtošana 

SM4 VTP4 RV 4.1. 2.15. 100 
000 

15
% 

85% - - Stāvlauku izveide, 
soliņi, atkritumu urnas, 
konteineri, tualetes 
utt. 

2011 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

15 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

2.17. Krāslavas vēsturiskā 
centra atjaunošanas 
koncepcijas izstrāde un 
pilotaktivitāšu ieviešana 

SM1 VTP4 RV1, 
SM4 VTP1 RV1 

2.15. 70 
000 

15
% 

85% - - Veikta centra 
vēsturiskā izpēte, 

izstrādāta attīstības 
koncepcija, zaļās 

zonas, mazās 
infrastruktūras 

piedāvājumi, krāsu 
pases ēkām , īstenoti 
„labie piemēri” koka 

elementiem, reklāmai 
utt., popularizēts 

jaunais tēls, izglītoti 
iedzīvotāji 

2011 2014 

2.18. Krāslavas novada 
centrālās bibliotēkas un 
pagastu bibliotēku darba 
efektivitātes uzlabošana 

SM1 VTP1 RV1.1./ 
RV1.4. 

 100 
000 

15
% 

85% - - Telpu renovācija, 
energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumi, 
datortehnikas/ mēbeļu 

iegāde, darbinieku 
pmācība 

2012  2014 

2.19. Krāslavas dzimtsarakstu 
nodaļas telpu renovācija 

SM1 VTP1 RV1.3.  100 
000 

15
% 

85% - - Jaunu pakalpojumu 
izstrāde, telpu (t.sk. 
koplietošanas telpu) 

renovācija 

2012  2014 

2.20. Atbalsts novada 
pašdarbības kolektīviem 

SM1 VTP1 RV1.3.  50 
000 

20
% 

80%   Tautastērpu un 
aprīkojuma iegāde, 

telpu renovācija 

2012 2013 

2.21. Indras luterāņu baznīcas 
telpu pielāgošana  

SM1 VTP1 RV1.3.  20 
000 

30
% 

70%   Jumta nomaiņa, telpu 
remonts, aprīkojuma 

iegāde 

2012 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

16 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

2.22. Āra skatuvju sakārtošana/ 
izbūve pagastu centros 

SM1 VTP1 RV1.3.  50 
000 

20
$ 

80%   Āra skatuves Piedrujā, 
Indrā, Robežniekos, 

Kombuļos u.c. 

2012 2013 

III Sports           

3.1. Sporta tūrisma bāžu 
attīstība skolās 

SM1 VPT1 RV1.3., 
SM4 VTP4 RV4.1 

 100 
000 

75
% 

25% - - Sporta tūrisma centru 
attīstība Robežnieku 

pamatskolā un 
Krāslavas pamatskolā 

2010 2013 

3.2. Ģimenes aktīvās atpūtas 
centra izveide Krāslavā  

SM1 VPT1 RV1.3., 

SM3 VPT3 RV3.1, 

SM4 VTP4, RV4.1 

3.3., 3.4. 1 500 
000 

15
% 

85% - - Veikta sporta skolas 
renovācija, izveidots 

moderns aktīvās 
atpūtas centrs 

ģimenēm ar baseinu, 
bērnu rotaļu telpu, 
trenažieru zāli utt. 

2012 2013 

3.3. Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras 
atjaunošana/ ierīkošana 
Krāslavas pils parkā 

SM1 VPT1 RV1.3., 3.2. 250 
000 

15
% 

85% -  Izstrādāta tehniskā 
dokumentācija, 

atjaunots stadions, 
volejbola/ basketbola 

laukums, nobraucienu, 
slēpošanas trases 

2012 2014 

3.4. Bērnu rotaļu pilsētiņas 
izveide Krāslavas parkā 

SM1 VPT1 RV1.3., 

SM4 VTP4, RV4.1, 

SM2 VTP2 RV2.4 

3.2. 150 
000 

15
% 

85% - - Ierīkota moderna 
bērnu rotaļu pilsētiņa 

~6 000 m2 platībā 
bijušās estrādes 

teritorijā 

2013 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

17 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

3.5. Krāslavas Vieglatlētikas 
manēžas/ Ģimnāzijas 
sporta zāles būvniecība 

SM1 VPT1 RV1.3.  800 
000 

15
% 

85% - - Uzbūvēta jauna sporta 
zāle 

2013 2014 

3.6. Indras sporta zāles 
būvniecība  

SM1 VPT1 RV1.3.  300 
000 

15
% 

85% - - Uzbūvēta jauna sporta 
zāle 

2012 2014 

3.7. Sporta laukumu 
ierīkošana/ atjaunošana 
pagastu centros 

SM1 VPT1 RV1.3.  50 
000 

30
% 

30% 10% 30% Labiekārtoti min.5 
sporta laukumi 

2011 2013 

IV Veselība           

4.1. SIA „Krāslavas slimnīca” 
ambulatorās un 
stacionārās daļas 
renovācija 

SM1 VTP1 RV1.2.  700 
000 

 85%  15% 

Slimnīca 

Uzlabota/ modernizēta 
Krāslavas poliklīnikas 
un slimnīcas 
infrastruktūra 

2011 2013 

4.2. Ārstu prakšu attīstība  SM1 VTP1 RV1.2.  50 
000 

 85% 15% 

 

- Uzlabota ārstu prakšu 
infrastruktūra un 
materiāli tehniskā bāze 

2012 2013 

V Sociālā sfēra           

5.1. Sociālo māju ierīkošana 
Indrā un Krāslavā 

SM1 VTP1 RV1.2.  200 
000 

30
% 

40% - 30% Renovētas un 
pielāgotas telpas, 
iegādāts aprīkojums 

2012 2013 

5.2. Naktspatversmes 
ierīkošana  Krāslavā 

SM1 VTP1 RV1.2., 

SM2 VTP2 RV2.5. 
 100 

000 
 100% - - Izveidota 

naktspatversme, 
pielāgotas telpas, 
ierīkots aprīkojums 

2012 2012 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

18 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

5.3. Mobilās mājas aprūpes 
vienības izveide  

SM1 VTP1 RV1.2. 5.3.  70 
000 

15
% 

75% - 10% Izveidota mobilā 
vienība aprūpei mājās 

2012 2013 

5.4. Krāslavas pansionāta 
„Priedes” un aprūpes 
centra „Skuķi” attīstība 

SM1 VTP1 RV1.2. 5.4.  100 
000 

15
% 

85% - - Paplašinātas un 
modernizētas telpas, 
sakārtota teritorija 

2011 2014 

5.5. Sociālā dienesta ēkas 
siltināšanas pasākumi 

SM1 VTP1 RV1.2., 
SM2 VTP2 RV2.4 

SM2 VTP 3 RV2 

 100 0
00  

15
% 

85% - - Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
publisko pakalpojumu 
sniedzēju , telpās, 
izmantojot jaunus 
siltināšanas materiālus 
no kaņepēm, darba 
efektivitātes 
uzlabošana 

2011 2012 

5.6. Krīzes centru izveide un 
pakalpojumu uzlabošana 

SM1 VTP1 RV1.2.  100 0
00  

15
% 

85% - - Izveidots Krīzes centrs   

VI Pārvalde, informācijas sabiedrība 

6.1. Krāslavas novada 
teritorijas plānojuma un 
attīstības stratēģijas 
izstrāde 

SM1 VTP1 RV1.4.  25 
000 

5
% 

95% - - Izstrādāts vienots 
teritorijas plānojums 
un attīstības stratēģi 
visai novada teritorijai 

2011 2012 

6.2. Vienas pieturas aģentūras 
izveide 

SM1 VTP1 RV1.4.  90 
000 

15
% 

85% - - Izveidota viena „vienas 
pieturas” aģentūra 

2012 2013 

6.3. E-pārvaldes ieviešana SM1 VTP1 RV1.4.  30 
000 

50
% 

50% - - Ieviesti e-pārvaldes 
pakalpojumi Krāslavas 
novadā 

2012 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

19 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

VII Pilsoniski aktīva sabiedrība  

7.1. Iedzīvotāju iniciatīvu 
atbalsts 

SM1 VTP 1 RV1.4.  40 
000 

30
% 

 20% 50% Turpināts atbalsts 
iedzīvotāju un 
nevalstisko 
organizāciju 
iniciatīvām, jo īpašu 
jauniešiem, meklēt 
sadarbības partnerus 
(KNHM, bankas utt.), 
izveidots mazo 
projektu fonds 

2011 2014 

7.2. Jauniešu centra izveide SM1, RVT1, RV1.4.  40 
000 

15
% 

85% - - Izveidots jaunatnes 
centrs lietderīgai brīvā 
laika pavadīšanai 

2012 2013 

VIII Transporta infrastruktūras attīstība un satiksmes drošības uzlabošana 

8.1. Krāslavas Augusta un 
Rīgas tranzītielu 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1 8.2.  3 300 
000 

15
% 

85% - - Atjaunota Rīgas – 
Augusta iela sekmējot 
saimniecisko darbību 
novadā un jaunu 
objektu attīstību, 
uzlabojot satiksmes 
drošību un Krāslavas 
pilsētas un pierobežas 
A6 ceļa tēlu un 
konkurētspēju 
(vairākās kārtās) 

2011 2014 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

20 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

8.2. Tranzītielu, pievedceļu 
ražošanas zonām un 
objektiem rekonstrukcija 
Krāslavā (Aglonas, 
Rēzeknes, Izvaltas, 
Vienības, Lielā, 
Vasarnieku, Sauleskalna,  
Vītolu un Latgales ielas) 

SM2 VPT2 RV.2.1, 
SM3 VTP3 RV 3.1 

8.1. 4 
803 0

00  

 

12
% 

85%  3% Sakārtota ceļu 
infrastruktūra, 
tādējādi sekmējot 
saimniecisko darbību 
novadā un jaunu 
objektu attīstību, 
uzlabojot satiksmes 
drošību un Krāslavas 
pilsētas tēlu un 
konkurētspēju 

2012 2014 

8.3. Aulejas pagasta ielu un 
ceļu rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  200 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ceļu 
un ielu rekonstrukcija 

2010 2012 

8.4. Indras pagasta ielu un 
ceļu rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  100 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ceļu 
un ielu rekonstrukcija 

2010 2012 

8.5. Kaplavas ciema ielu 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  220 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ielu 
rekonstrukcija 

2010 2012 

8.6. Augstkalnes ciema ielu 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  210 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ielu 
rekonstrukcija 

2010 2012 

8.7. Ceļa uz Sauleskalnu 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  200 
000 

10
% 

90%   Veikta ceļa uz novada 
nozīmes objektu 
rekonstrukcija 

2010 2012 

8.8. Ceļa „Ezerdārzs – Aišpuri” 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  80 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāra ceļa 
rekonstrukcija 

2010 2012 

8.9. Dīķu ielas un stāvlaukuma 
rekonstrukcija Krāslavā 

SM2 VPT2 RV.2.1  100 
000 

15
% 

85%   Atjaunots segums, 
ierīkotas stāvvietas 

2012 2012 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

21 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

8.10. Izvaltas ielu rekonstrukcija SM2 VPT2 RV.2.1  70 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ielu 
rekonstrukcija 

2011 2012 

8.11. Kombuļu ciema ielu un 
ceļu rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  150 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ielu 
rekonstrukcija 

2012 2012 

8.12. Kalniešu ielu un ceļu 
rekonstrukcija 

SM2 VPT2 RV.2.1  150 
000 

10
% 

90%   Veikta prioritāro ielu 
un ceļu rekonstrukcija 
(t.sk.apgaismojums) 

2011 2012 

8.13. Satiksmes drošības 
uzlabojumi pie Krāslavas 
izglītības iestādēm 

SM2 VPT2 RV.2.1 8.2. 110 
000 

15
% 

85%   Iekārtoti autobusu 
apgriešanās laukumi, 
sakārtoti trotuāri 

2011 2012 

8.14. Krāslavas tilta margu/ 
barjeru nomaiņa 

SM2 VPT2 RV.2.1 8.2.  30 
000 

15
% 

85%   Uzlabota tilta drošība 2012 2013 

8.15. Tranzītielu, pievedceļu 
ražošanas zonām un 
objektiem/ robežas 
šķērsošanas punktiem 
rekonstrukcija Krāslavas 
novada lauku teritorijā 
(Kaplavas pagasta (Ceļš 
Vecborne – Matulišķi, 
Ūdrīšu pagasta ceļš 
st.Krāslava – Vilmaņi u.c.) 

SM2 VPT2 RV.2.1, 
SM3 VTP3 RV3.1. 

8.2.  2 150 
000 

10
% 

90%   Veikta ceļa 
rekonstrukcija 

2012 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

22 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

8.16. Ielu apgaismojuma 
modernizācija 

SM2 VPT2 RV.2.2, 
RV 2.4. 

 150 
000 

20
% 

  80% 

KPFI 

Samazināts patērētās 
enerģijas daudzums, 
CO2 patēriņs, veicot 
novecojušo gaismas 
ķermeņu un balstu 
nomaiņu 

2012 2013 

IX Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
attīstība 

          

9.1. Krāslavas 
ūdenssaimniecības 
attīstības projekts 

SM 2 VTP2 RV2.2. 9.2.  2 600 
000 

15
% 

85%   Kanalizācijas tīklu 
paplašināšana par 
6300 m, ūdensvada 
tīklus par 4000 m, trīs 
kanalizācijas sūkņu 
staciju rekonstrukcija, 
pilnu ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmu 
automatizācija 

2012 2014 

9.2. Automātiskās ūdens 
patēriņa uzskaites un 
kontroles sistēmas 
ieviešana Krāslavā 

SM 2 VTP2 RV2.2. 9.1.  260 
000 

15
% 

85%   Ieviesta E-ūdens 
pārvaldības sistēma 

2010 2012 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

23 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

9.3. Ūdenssaimniecības 
attīstība Ezerkalnā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  329 7
17 

247 3
74 

(attie
cinām

ās) 

5
%  

+ 
P
V
N  

85%  10% 

valsts 

Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2010 2012 

9.4. Ūdenssaimniecības 
attīstība Izvaltā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  285 6
77 

224 4
32 

(attie
cinām

ās) 

5
% 

+P
V
N 

85%  10% 

valsts 

Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2010 2012 

9.5. Ūdenssaimniecības 
attīstība Kaplavā  

SM 2 VTP2 RV2.2.  310 2
32 

244 1
95 

(attie
cinām

ās) 

5
% 

+P
V
N 

85%  10% 

valsts 

Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2010 2012 

9.6. Ūdenssaimniecības 
attīstība Kombuļos 

SM 2 VTP2 RV2.2.  508 1
86 

299 6
87 

(attie
cinām

ās) 

5
% 

+P
V
N 

85%  10% 

valsts 

Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2010 2012 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

24 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

9.7. Ūdenssaimniecības 
attīstība Skaistā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  136 4
10 

111 9
04 

(attie
cinām

ās) 

15
% 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2011 2012 

9.8. Ūdenssaimniecības 
attīstība Aulejā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  150 7
85 

123 5
95 

(attie
cinām

ās) 

15
% 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2011 2012 

9.10. Ūdenssaimniecības 
attīstība Indrā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  440 
000 

15
% 

+P
V
N 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2012 2013 

9.11. Ūdenssaimniecības 
attīstība Kalniešos 

SM 2 VTP2 RV2.2.  341 2
39 

279 7
04 

(attie
cinām

ās 

15
% 

+P
V
N 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2012 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

25 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

9.12. Ūdenssaimniecības 
attīstība Lupandos 
(Piedrujas pag.) 

SM 2 VTP2 RV2.2.  70 
000 

15
% 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2012 2013 

9.13. Ūdenssaimniecības 
attīstība Veterovkā 
(Skaistas pag.) 

SM 2 VTP2 RV2.2.  70 
000 

15
% 

85%   Veikta ūdens un 
kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, jaunu 
pieslēgumu izbūve utt. 

2012 2013 

X Siltumapgādes sistēmas modernizācija 

10.1. Apkures katla nomaiņa 
Robežniekos 

SM 2 VTP2 RV2.2. 10.2.  14 
000 

10
% 

90%   Nomainīts apkures 
katls 

2010 2012 

10.2. Siltumapgādes trašu 
rekonstrukcija 
Robežniekos un Indrā 

SM 2 VTP2 RV2.2. 10.1.  100 
000 

15
% 

85%   Veikta tīklu nomaiņa 
un siltumzudumu 
samazināšana 

2011 2013 

10.3. Apkures katlu nomaiņa 
pašvaldības iestādēs 

SM 2 VTP2 RV2.2.  100 
000 

40
% 

30%  30% Nomainīti neefektīvie 
katli pašvaldības 
iestādēs 

2011 2013 

10.4. Siltumtīklu rekonstrukcija 
un individuālo 
siltumpunktu uzstādīšana 
Krāslavas pilsētā 

SM 2 VTP2 RV2.2.  1 800 
000   

60
% 

40%   Četrcauruļu siltumtīklu 
sistēmas nomaiņa pret 
divcauruļu sistēmas 
siltumtīkliem, centrālu 
siltuma punktu 
likvidācija pilsētas 
rajonos un  individuālo 
siltummezglu 
uzstādīšana lietotāju 
objektos  

2012 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

26 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

XI Atkritumu 
apsaimniekošana 

          

11.1. Atkritumu šķirošanas 
punkta izveide 

SM 2 VTP2 RV2.2.  100 
000 

 85%  15% Izveidots atkritumu 
šķirošanas punkts 

2012 2013 

XII Kapi 

12.1. Kapsētu labiekārtošana  SM 2 VTP2 RV2.2.  100 
000 

15
% 

50% 5% 20% Iebraucamo ceļu 
remonts, žogu 
remonts, soliņi, 
atkritumu urnas, 
konteineri, tualetes 

2012 2013 

XIII Dabas vērtības, vide, zaļās zonas 

13.1. Sabiedrisko peldvietu 
labiekārtošana  

SM2 VTP2 RV2.4. , 
SM4 VTP4 RV4.1. 

 150 
000 

10
0
% 

0%   Pārnestas 
siltumtrases, iztīrīts 
ezers, labiekārtotas 
pludmales Persteņa un 
Zirga ezera krastā, 
labiekārtotas 
pludmales pie 
Daugavas, citiem 
publiskajiem ūdeņiem, 
sekmēta grausta 
nojaukšana pie Zirga 
ezera  

2011 2013 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

27 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

13.2. Pasākumi zivju resursu 
aizsardzībai Krāslavas 
novadā 

SM2 VTP2 RV2.4., 
SM4 VTP4 RV4.1. 

 300 
000 

15
% 

85%   Izstrādāti Krāslavas 
novada publisko 
ūdeņu 
apsaimniekošanas 
plāni, iegādāts 
aprīkojums, zivju 
mazuļi, izveidots zivju 
mazuļu inkubators 

2011 2013 

13.3. Pasākumi tūrisma 
infrastruktūras 
uzlabošanai dabas parkos 
un takās 

SM2 VTP2 RV2.4., 
SM4 VTP4 RV4.1. 

 210 
000 

15
% 

75%  10% Labiekārtotas un 
regulāri uzturētas 
takas, velo maršruti 
Daugavas lokos, 
Adamovas ainavu taka 
utt., ierīkotas jaunas 
atpūtas vietas 

2012 2013 

13.4. Pagastu centru zaļo zonu 
labiekārtošana 

SM2 VTP2 RV 2.4., 
SM4 VTP4 RV4.1 

 90 
000 

15
% 

75%  10% Uzlabotas zaļās zonas 
min.5 pagastu centros, 
ierīkotas atpūtas 
vietas, takas utt. 

2012 2014 

XIV Novada tēls 

14.1. Novada tēla koncepcijas 
un viesmīlības politikas 
izstrāde un pilotaktivitāšu 
ieviešana 

SM4 VTP4 RV4.2.  25 
000 

20
% 

60%  20% Izstrādāta novada tēla 
koncepcija un 
viesmīlības politika, 
izdoti informācijas 
materiāli, apmācīti 
darbinieki 

2012 2
0
1
4 

XV Dzīvojamais fonds un sabiedriskās ēkas 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

28 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

15.1. Daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitāti 
uzlabojoši pasākumi  

SM 2 VTP2 RV2.3, 
RV 2.4. 

 500 
000 

 50%  50% Paaugstināta 
daudzīvokļu mājas 
energoefektivitāte 
Krāslavā un pagastu 
centros, siltinātas 
min.5 mājas 

2012 2014 

15.2. Daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmu seguma 
sakārtošana 

SM 2 VTP2 RV2.3  200 
000 

20
% 

 60% 20% Uzlabota 
daudzdzīvokļu māju 
pagalmu 
infrastruktūra (t.sk. 
rotaļu laukumi un 
apzaļumošana) 

2012 2014 

XVI Sabiedriskā drošība 

16.1. Video kameru uzstādīšana 
Krāslavas pilsētā 

SM2 VTP2 RV2.5.  15 
000 

15
% 

85%   Uzstādītas min. 5 
papildus videokameras 
un integrētas kopējā 
sistēmā 

2011 2013 

16.2. Dzīvnieku patversmes 
izveide 

SM2 VTP2 RV2.5.  50 
000 

25
% 

50%  25% Ierīkota dzīvnieku 
patversme 

2012 2013 

XVII Uzņēmējdarbību veicinoši projekti, kas nav iekļauti iepriekšējās sadaļās 

17.1. Biznesa inkubatora 
izveide Krāslavā 

SM3 VTP3 RV3.1.  70 
000 

15
% 

85%   Izveidots un aprīkots 
biznesa inkubators 
Krāslavā, nodrošinātas 
regulāras konsultācijas 
jaunajiem uzņēmējiem 
un 
pašnodarbinātajiem 

2012 2012 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

29 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

17.2. Loģistikas un muitas 
centra izveide pie ES 
ārējās robežas ar 
Baltkrieviju 

SM3 VTP3 RV3.1.  2 800 
000 

15
% 

55% 20% 10% Stiprināta ES ārējā 
robeža, sakārtota 
infrastruktūra 
saimnieciskās darbības 
sekmēšanai, 
nodrošinātas 
integrētas aktivitātes 
darba vietu izveidei 
transporta un 
loģistikas sektorā. 

2011 2014 

17.3. Krāslavas novada 
uzņēmēju izglītošanas un 
uzņēmumu 
konkurētspējas 
veicināšanas pasākumi 
(tai skaitā tūrisma un 
lauksaimniecības jomā) 

SM3 VTP3 RV3.1., 
SM4 VTP4 RV4.2. 

 100 
000 

20
% 

60% 20%  Izveidota datu bāze 
par Krāslavas 
uzņēmumiem 
Krāslavas mājas lapā, 
rīkoti informatīvie 
semināri, kontaktu 
dienas, pieredzes 
apmaiņas braucieni uz 
ārvalstīm, dalība 
izstādēs, vietējie 
konkursi (jo īpaši 
jaunajiem 
uzņēmējiem), 
semināru cikli, atbalsts 
mājražotājiem, 
amatniekiem utt. 

2012 2014 

17.4. Tirgus vietu sakārtošana 
Pīlādžu un Ostas ielās 
Krāslavā 

SM3 VTP3 RV3.1.  50 
000 

15
% 

50%  35% Radīta labvēlīgāka vide 
pašmāju produkcijas 
tirgošanai 

2012 2014 



 [KRĀSLAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. – 2018. UZRAUDZĪBAS PĀRSKATS PAR 2012. - 2014 GADU] 

 

30 | Krāslavas novada dome, 2014  

 

17.5. Alternatīvo enerģiju 
izmantošanu veicinoši 
pasākumi un pilotprojekti 

SM3 VTP3 RV3.1., 
SM 2 VTP2 RV 2.4. 

 200 
000 

20
% 

50%  30% Veiktas izpētes 
alternatīvo enerģiju 
izmantošanai, īstenoti 
pilotprojekti „zaļās” 
enerģijas izmantošanai 

2012 2014 

 

 

 


